




STÉPHANE GAUTHIER

STAGE EN COMMUNITY MANAGEMENT/SOCIAL MEDIA MANAGEMENT

Fort d'une expérience bénévole de 4 ans dans l'animation de médias sociaux, je souhaite aujourd'hui valider et mettre en oeuvre mes compétences acquises en formation via un stage sur le terrain.

 06 23 25 60 00
80, bd Général Louis Delfino
06300 Nice, France

 stephane.gauthier@me.com

 @stephgauthier06

COMPÉTENCES



FORMATIONS

Formation "Devenir Community Manager"

IMCI FORMATION - DEPUIS SEPTEMBRE 2021

Formations techniques de vente

GRUPE AUCHAN - 2006 À 2010

Bac Pro Micro-Informatique et Réseaux

UFIP, SAINT-LAURENT-DU VAR - 2006

BTS Gestion-Comptabilité (niveau)

LYCÉE ST-EXUPÉRY, ST-RAPHAËL - 1997

Bac STT Gestion-Comptabilité

LYCÉE ST-EXUPÉRY, ST-RAPHAËL - 1995



EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Community Manager

RASSEMBLEMENT ÉCOLOGIQUE ET SOCIAL - MAI-JUIN 2021

- Animation des comptes Facebook et Twitter pour la campagne des élections régionales (live-tweets, programmation de publications)
- Mise en avant des propositions avec des créations visuelles (Canva)
- Échanges avec la communauté, réponses aux commentaires

Gestionnaire d'approvisionnements

AUCHAN NICE LA TRINITÉ - 2015 À AUJOURD'HUI

- Suivi des stocks et de leur qualité, du portefeuille de commandes
- Accompagnement des équipes sur les process internes de l'entreprise
- Fiabilisation et alertes sur les ruptures

Vendeur Multimédia

AUCHAN NICE LA TRINITÉ - 2006 À 2015

- Ecoute des besoins clients et conseils adaptés
- Vente de produits, accessoires et contrats de services associés
- Veille technologique : repérer les innovations du marché et préparer leur arrivée en rayon (argumentaire client)

Comptable Fournisseurs

BOUYGUES IMMOBILIER CÔTE D'AZUR - 2003-2004

Comptable Fournisseurs

ADECCO FRANCE (VILLEURBANNE) - FIN 2002

Caissier Standardiste

MAISON COURTIEU (LYON) 2000 À 2002

Employé commercial en Grande Distribution

CONTRATS COURTS (1998 À 2000)

BENEVOLAT

Responsable de la communication / Community manager

FÉDÉRATION PS DES ALPES-MARITIMES
SEPTEMBRE 2017 À AUJOURD'HUI

- Webdesign : Création du site web, rédaction des articles, modération des commentaires et animation de la communauté
- Animation des comptes de réseaux sociaux (Facebook/Twitter)
- Rédaction et gestion des newsletters aux adhérents
- Production de contenus web et print dans le respect de la charte graphique
- Gestion de projets : création, organisation et diffusion d'évènements en live sur les réseaux sociaux
- Relations presse : rédaction de communiqués de presse, organisation de conférences de presse et d'évènements locaux en lien avec les journalistes